
Vážení občané, 

 

během měsíce září a října byla Mikroregionem Novoměstsko se základnou v Čáslavi 

diskutována otázka letového plánu a častých letových akcí nad oblastí Novoměstska.  

Následně bylo ze strany 21. Základny Taktického letectva Čáslav přislíbeno, že nás budou 

o svých leteckých výcvicích informovat, tak abychom tyto informace mohly dál postoupit 

občanům obcí.  

 

Pan Plk. Gšt. Ing. Nykodym nám k tomuto zaslal také níže přiložené zásady organizace 

letového výcviku základny. 

 

Nyní zaslali, jak slíbili, informaci o plánovaném leteckém výcviku - cvičení je datováno                   

k 2. 11. 2023 - na den Památky zesnulých.  

 

------------------------------------------------------------------------- 

Zásady organizace leteckého výcviku u 21. Základny Taktického letectva: 

 

Letové akce se plánují: 

 

 v pracovní dny úterý, středa a čtvrtek 

 výjimečně se plánují pondělí a pátek 

 letová akce může být zahájena nejdříve v 10:00 pokud je v den následujícím po dni 

pracovního klidu, v rozmezí úterý-čtvrtek zahajujeme v 09:00 

 letová akce musí být ukončena nejpozději ve 23:00 s tím, že poslední vzlet musí být 

proveden nejpozději ve 22:00 

 letová akce musí být ukončena nejpozději ve 14:00 pokud je plánována na den, 

který předchází dni pracovního klidu 

 létání v koridorech pro nízké létání se neorganizuje v letních měsících červenec                      

a srpen 

 v případě, že je nutné vzhledem k charakteristice výcviku plánovat létání                                      

v nestandardní časy, tak je nutné žádat o výjimku u velení vzdušných si a obeznámit 

s plánovaným aktivitami zasažené subjekty 

 


